Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшег о образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«10» 1 1 2023г. № 864-0

г. Иркутск

Об установлении размеров
стипендии в ноябре-декабре
2023 года

На основании Положения о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки обучающихся Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет» (далее - университет, ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пределах средств, выделенных в целях стипендиального
обеспечения обучающихся, увеличить государственную академическую
стипендию, выплачиваемую обучающимся по программам среднего
профессионального образования и высшего образования, в ноябре и
декабре 2023 года в соответствии с размерами, указанными в таблице, с

Обучающиеся Размер доплаты
ежемесячно без

РК, руб.
Аспиранты, подготавливающие диссертации по
специальностям научных работников технических и
естественных отраслей наук, перечень которых установлен 6 000,00

приказом Министерства образования и науки РФ от
24.08.2012 г.
Аспиранты, подготавливающие диссертации по
специальностям научных работников технических и
естественных отраслей наук, перечень которых установлен
приказом Министерства образования и науки РФ от
24.08.2012 г. 21 840,00

Аспиранты, подготавливающие диссертации по
специальностям и тематикам, не вошедшим в перечень,
установленный приказом Министерства образования и
науки РФ от 24.08.2012 г. 8 030,00

Студенты 1 курса, обучающиеся по программам среднего
профессионального образования 400,00

Студенты 2-4 курсов, обучающиеся по программам
среднего профессионального образования 600,00

Слушатели подготовительного отделения 3 170,00

Студенты 1 курса, обучающиеся по программам высшего
образования 2 700,00

Студенты 2-6 курсов, обучающиеся по программам
высшего образования 6 510,00

2. Деканатам подготовить именные приказы на обучающихся об
увеличении государственной академической стипендии с 01.11.2023 г. по
31.12.2023 г.

3. Начальнику управления планирования, бухгалтерского учета и
аудита Максимовой Н.Б., произвести начисление и выплату стипендии в
ноябре и декабре 2023 года в указанных размерах.

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления по дополнительному образованию и социальной работе
Пономарева Б.Б.

И.о. ректора В.В. Смирнов

2